

Cumuls	2021	2020	Ecart	
	0 - 13 Réalisé EXT	0 - 13 Réalisé EXT	CHF	%
MCH2 Aperçu du bilan				
1 Actif				
10 Patrimoine financier				
100 Disponibilités et placements à court terme				
1000 Liquidités				
10000.00 Caisse	5'340.35	3'880.90	1'459.45	37.61
1000 Liquidités	5'340.35	3'880.90	1'459.45	37.61
1001 La Poste				
10010.00 CCP administration No. 25-2716-1	1'401'904.67	2'634'207.10	-1'232'302.43	-46.78
10010.10 A-CCP E-Deposito IBAN CH14 0900 0000 9200 0590 0		859'655.75	-859'655.75	
1001 La Poste	1'401'904.67	3'493'862.85	-2'091'958.18	-59.88
1002 Banque				
10020.00 BCBE Compte ordinaire CH14 0079 0020 6798 5174 3	846'529.44	319'142.69	527'386.75	165.25
10020.01 BRC Compte courant CH89 8080 8002 2919 4098 3	380'118.45	380'166.45	-48.00	-0.01
10020.02 BRC Infrastr. Pierre-Grise Est CH72 8080 8006 8029 0679 2	567'598.00	567'646.00	-48.00	-0.01
10020.03 BCBE Compte de titres CH60 0079 0016 5813 2495 0	5'539.25	3'807.00	1'732.25	45.50
10020.10 BRC Compte épargne CH35 8080 8002 8369 3024 7	254'017.30	254'017.30		
1002 Banque	2'053'802.44	1'524'779.44	529'023.00	34.70
100 Disponibilités et placements à court terme	3'461'047.46	5'022'523.19	-1'561'475.73	-31.09
101 Créances				
1010 Créances résultant de livraisons et de prestations envers des tiers				
10100.00 Débiteurs	558'823.60	497'990.90	60'832.70	12.22
10100.90 Débiteurs divers	81'063.44	26'839.81	54'223.63	202.03
10100.99 Provisions débiteurs douteux	-23'000.00	-13'400.00	-9'600.00	71.64
1010 Créances résultant de livraisons et de prestations envers des tiers	616'887.04	511'430.71	105'456.33	20.62
1011 Comptes courants avec tiers				
10110.00 Syndicat de protection civile du Jura bernois	1'002.30		1'002.30	
1011 Comptes courants avec tiers	1'002.30		1'002.30	
1012 Créances fiscales				
10120.00 NESKO Impôts à encaisser	580'985.00	566'659.95	14'325.05	2.53
10120.10 NESKO Compte de virement	-395.30	233.75	-629.05	-269.11
10120.99 Compte correctif d'actifs	-87'600.00	-111'700.00	24'100.00	-21.58
1012 Créances fiscales	492'989.70	455'193.70	37'796.00	8.30
1014 Créances sur transferts				
10140.00 Aide sociale - Compensation des charges - Canton	264'000.00	267'000.00	-3'000.00	-1.12
1014 Créances sur transferts	264'000.00	267'000.00	-3'000.00	-1.12
1019 Autres créances				
10190.00 Impôt anticipé à récupérer	1'232.70	1'137.85	94.85	8.34

Cumuls	2021	2020	Ecart	
	0 - 13 Réalisé EXT	0 - 13 Réalisé EXT	CHF	%
10190.10 Caisses de pension - compte courant	9'153.85	6'432.75	2'721.10	42.30
10192.10 TVA - Eau potable - Fonctionnement	323.35	392.00	-68.65	-17.51
10192.20 TVA - Eaux usées - Fonctionnement				
10192.40 TVA - Electricité - Fonctionnement	1'258.15	2'108.00	-849.85	-40.32
1019 Autres créances	11'968.05	10'070.60	1'897.45	18.84
101 Créances	1'386'847.09	1'243'695.01	143'152.08	11.51
104 Actifs de régularisation				
1041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitation				
10410.00 AT - charges de biens et services et charges d'exploit. (31)	13'761.59	20'531.54	-6'769.95	-32.97
1041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitation	13'761.59	20'531.54	-6'769.95	-32.97
1043 Transferts du compte de résultats				
10430.00 AT - transferts du compte de résultat (36, 37, 46, 47)	21'889.37		21'889.37	
10432.00 AT - transferts du compte de résultat / Eaux usées	13'475.40		13'475.40	
1043 Transferts du compte de résultats	35'364.77		35'364.77	
104 Actifs de régularisation	49'126.36	20'531.54	28'594.82	139.27
106 Stocks, fournitures et travaux en cours				
1062 Produits semi-finis et finis				
10620.00 Stock de bois divers - Exploitation forestière communale	14'150.00	71'469.00	-57'319.00	-80.20
1062 Produits semi-finis et finis	14'150.00	71'469.00	-57'319.00	-80.20
106 Stocks, fournitures et travaux en cours	14'150.00	71'469.00	-57'319.00	-80.20
107 Placements financiers				
1071 Placements à intérêts				
10710.11 Prêt Commune de Delémont	6'800.00	7'200.00	-400.00	-5.56
1071 Placements à intérêts	6'800.00	7'200.00	-400.00	-5.56
1079 Autres placements financiers à long terme				
10790.00 Dotation Bourgeoisie de Nods	60'000.00	60'000.00		
1079 Autres placements financiers à long terme	60'000.00	60'000.00		
107 Placements financiers	66'800.00	67'200.00	-400.00	-0.60
108 Immobilisations corporelles PF				
1080 Terrains PF				
10800.50 Terrains PF - général	1'830'680.80	1'830'680.80		
1080 Terrains PF	1'830'680.80	1'830'680.80		
1084 Bâtiments PF				
10840.50 Bâtiments PF - général	1'334'731.10	1'334'731.10		
1084 Bâtiments PF	1'334'731.10	1'334'731.10	0.00	0.00
108 Immobilisations corporelles PF	3'165'411.90	3'165'411.90		
10 Patrimoine financier	8'143'382.81	9'590'830.64	-1'447'447.83	-15.09
14 Patrimoine administratif				

Cumuls	2021	2020	Ecart	
	0 - 13 Réalisé EXT	0 - 13 Réalisé EXT	CHF	%
140 Immobilisations corporelles du PA				
1401 Routes / voies de communication				
14010.00 Routes / voies de communication - compte général	124'771.85	124'771.85		
14010.99 Amortissement Routes PA - compte général	-15'815.00	-12'695.70	-3'119.30	24.57
1401 Routes / voies de communication	108'956.85	112'076.15	-3'119.30	-2.78
1403 Autres ouvrages de génie civil				
14031.00 Alimentation en eau potable - compte général	46'671.25	46'671.25		
14031.99 Amortissement Alimentation en eau PA - compte général	-2'917.00	-2'333.60	-583.40	25.00
14032.00 Assainissement - compte général	64'968.75	64'968.75		
14032.99 Amortissement assainissement PA - compte général	-4'872.60	-4'060.50	-812.10	20.00
1403 Autres ouvrages de génie civil	103'850.40	105'245.90	-1'395.50	-1.33
1404 Terrains bâtis				
14040.00 Terrains bâtis - compte général	62'125.55	62'125.55		
14040.99 Amortissement Terrains bâtis - compte général	-9'940.00	-7'455.00	-2'485.00	33.33
14044.00 Terrains bâtis - Electricité	283'728.40	283'728.40		
14044.99 Amortissement terrains bâtis PA - Electricité	-35'073.10	-27'979.90	-7'093.20	25.35
1404 Terrains bâtis	300'840.85	310'419.05	-9'578.20	-3.09
1406 Biens mobiliers PA				
14060.00 Mobilier et matériel de bureau	40'300.00	40'300.00		
14060.01 Machines et véhicules	122'562.00	97'762.00	24'800.00	25.37
14060.99 Amortissement Biens mobiliers PA - compte général	-81'870.80	-65'584.60	-16'286.20	24.83
1406 Biens mobiliers PA	80'991.20	72'477.40	8'513.80	11.75
1407 Immobilisations en cours de construction PA				
14070.00 Immob. en cours de construction PA - général	1'482'958.55	68'864.05	1'414'094.50	2'053.46
14073.00 Immobilisation en cours de construction PA - Déchets	10'334.65	10'209.25	125.40	1.23
1407 Immobilisations en cours de construction PA	1'493'293.20	79'073.30	1'414'219.90	1'788.49
1409 Autres immobilisations corporelles				
14099.00 PA existant, compte général	720'005.00	720'005.00		
14099.40 PA existant, électricité	402'080.00	402'080.00		
14099.94 Amortissement -PA exist. financé par électr.	-241'248.00	-201'040.00	-40'208.00	20.00
14099.99 Amortissement - PA existant du compte général	-432'003.00	-360'002.50	-72'000.50	20.00
1409 Autres immobilisations corporelles	448'834.00	561'042.50	-112'208.50	-20.00
140 Immobilisations corporelles du PA	2'536'766.50	1'240'334.30	1'296'432.20	104.52
142 Immobilisations incorporelles				
1427 Immobilisations incorporelles en cours				
14270.00 Révision de l'aménagement local PAL en cours	50'152.65	50'132.65	20.00	0.04
1427 Immobilisations incorporelles en cours	50'152.65	50'132.65	20.00	0.04
142 Immobilisations incorporelles	50'152.65	50'132.65	20.00	0.04

Cumuls	2021	2020	Ecart	
	0 - 13 Réalisé EXT	0 - 13 Réalisé EXT	CHF	%
145 Participations, capital social				
1454 Participation aux entreprises publiques				
14540.00 Participations aux entreprises publiques	111'002.00	111'002.00		
1454 Participation aux entreprises publiques	111'002.00	111'002.00		
1455 Participation aux entreprises privées				
14550.00 Participations aux entreprises privées	3.00	3.00		
1455 Participation aux entreprises privées	3.00	3.00		
145 Participations, capital social	111'005.00	111'005.00		
14 Patrimoine administratif	2'697'924.15	1'401'471.95	1'296'452.20	92.51
1 Actif	10'841'306.96	10'992'302.59	-150'995.63	-1.37
2 Passif				
20 Capitaux de tiers				
200 Engagements courants				
2000 Engagements courants provenant de livraisons et de prestations de tiers				
20000.00 Créanciers	-427'628.42	-535'164.81	107'536.39	-20.09
20000.90 Créanciers divers	-958.20	9'890.70	-10'848.90	-109.69
20001.00 AVS - Commune - c/c				
2000 Engagements courants provenant de livraisons et de prestations de tiers	-428'586.62	-525'274.11	96'687.49	-18.41
2001 Comptes courants avec tiers				
20011.02 Cotisations ALFA - Triage				
2001 Comptes courants avec tiers		0.00	0.00	
2002 Impôts				
20022.10 TVA - Eau potable - à payer				
20022.30 TVA - Déchets - à payer				
20022.40 TVA - Electricité - à payer				
2002 Impôts	0.00		0.00	
2003 Acomptes reçus de tiers				
20030.00 RPC - Encouragement énergie renouvelable	-1'517.55	-4'197.16	2'679.61	-63.84
20030.01 Swissgrid	-1'652.90	-1'578.29	-74.61	4.73
20030.02 Redevances fédérales électricité	-9'489.05	-6'327.36	-3'161.69	49.97
2003 Acomptes reçus de tiers	-12'659.50	-12'102.81	-556.69	4.60
2005 Comptes courants internes				
2005 Comptes courants internes				
200 Engagements courants	-441'246.12	-537'376.92	96'130.80	-17.89
201 Engagements financiers à court terme				
2010 Engagements envers des intermédiaires financiers				
20102.00 BCBE Prêt 0.7 %- 01.11.2015 - Echéance 31.10.2021		-500'000.00	500'000.00	

Cumuls	2021	2020	Ecart	
	0 - 13 Réalisé EXT	0 - 13 Réalisé EXT	CHF	%
2010 Engagements envers des intermédiaires financiers	0.00	-500'000.00	500'000.00	
201 Engagements financiers à court terme	0.00	-500'000.00	500'000.00	
204 Passifs de régularisation				
2040 Charges de personnel				
20400.00 Passifs transitoires - charges de personnel	-2'360.00	-6'790.00	4'430.00	-65.24
2040 Charges de personnel	-2'360.00	-6'790.00	4'430.00	-65.24
2041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitation				
20410.00 Passifs transitoires	-4'800.00		-4'800.00	
2041 Charges de biens, services et autres charges d'exploitation	-4'800.00		-4'800.00	
2043 Transferts du compte de résultats				
20430.00 Régul. des transferts du compte de résultats 36, 37, 46, 47	-1'400.00		-1'400.00	
2043 Transferts du compte de résultats	-1'400.00		-1'400.00	
204 Passifs de régularisation	-8'560.00	-6'790.00	-1'770.00	26.07
205 Provisions à court terme				
2059 Autres provisions à court terme				
20590.00 Provision pour partages d'impôts revendiqués	-28'200.00	-31'100.00	2'900.00	-9.32
2059 Autres provisions à court terme	-28'200.00	-31'100.00	2'900.00	-9.32
205 Provisions à court terme	-28'200.00	-31'100.00	2'900.00	-9.32
206 Engagements financiers à long terme				
2064 Prêts				
20640.05 PostFinance Prêt 0.57 % 30.06.2016 - 30.06.2026 PF.004415	-500'000.00	-500'000.00		
20640.06 PostFinance Prêt 0.35 % 30.09.2016 - 30.09.2024 PF.004582	-500'000.00	-500'000.00		
2064 Prêts	-1'000'000.00	-1'000'000.00		
2069 Autres engagements financiers à long terme				
20690.00 Bourgeoisie de Nods	-60'000.00	-60'000.00		
2069 Autres engagements financiers à long terme	-60'000.00	-60'000.00		
206 Engagements financiers à long terme	-1'060'000.00	-1'060'000.00		
208 Provisions à long terme				
2087 Provisions pour charges financières				
20870.00 Provision Télé-réseau - Utilisation réseau électrique	-16'800.00	-18'000.00	1'200.00	-6.67
2087 Provisions pour charges financières	-16'800.00	-18'000.00	1'200.00	-6.67
208 Provisions à long terme	-16'800.00	-18'000.00	1'200.00	-6.67
209 Engagements envers les financements spéciaux et des fonds des capitaux de tiers				
2091 Engagements envers les fonds des capitaux de tiers				
2091 Engagements envers les fonds des capitaux de tiers				
209 Engagements envers les financements spéciaux et des fonds des capitaux de tiers				
20 Capitaux de tiers	-1'554'806.12	-2'153'266.92	598'460.80	-27.79

Cumuls	2021	2020	Ecart	
	0 - 13 Réalisé EXT	0 - 13 Réalisé EXT	CHF	%
29 Capital propre				
290 Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-)				
2900 Financements spéciaux enregistrés comme capital propre				
29001.00 Alimentation en eau potable - FS ET	-302'495.79	-287'844.04	-14'651.75	5.09
29002.00 Assainissement - FS ET	-220'329.76	-205'515.26	-14'814.50	7.21
29003.00 Déchets FS ET	-223'153.30	-201'095.91	-22'057.39	10.97
29004.00 Electricité - FS ET	-472'383.85	-447'060.78	-25'323.07	5.66
2900 Financements spéciaux enregistrés comme capital propre	-1'218'362.70	-1'141'515.99	-76'846.71	6.73
290 Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-)	-1'218'362.70	-1'141'515.99	-76'846.71	6.73
293 Préfinancements				
2930 Préfinancements: financements spéciaux à caractère de pré-financement				
29300.00 Domaines communaux	-123'739.00	-109'785.00	-13'954.00	12.71
29300.01 Taxes de séjour	-80'587.40	-74'362.50	-6'224.90	8.37
29301.00 Alimentation en eau potable - FS MV	-567'995.05	-509'622.45	-58'372.60	11.45
29302.00 Assainissement - FS MV	-1'340'267.50	-1'239'890.60	-100'376.90	8.10
2930 Préfinancements: financements spéciaux à caractère de pré-financement	-2'112'588.95	-1'933'660.55	-178'928.40	9.25
293 Préfinancements	-2'112'588.95	-1'933'660.55	-178'928.40	9.25
294 Réserves				
2940 Réserve de politique financière				
29400.00 Amortissements supplémentaires sel. art. 84 et 85 OCo.	-526'432.08	-273'262.77	-253'169.31	92.65
2940 Réserve de politique financière	-526'432.08	-273'262.77	-253'169.31	92.65
294 Réserves	-526'432.08	-273'262.77	-253'169.31	92.65
296 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier				
2960 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier				
29600.02 Réserve liée à la réévaluation PF - Terrains	-71'170.00	-95'683.50	24'513.50	-25.62
29600.03 Réserve liée à la réévaluation PF - Bâtiments	-174'744.00	-376'700.35	201'956.35	-53.61
29601.00 Réserve de fluctuation	-164'990.60		-164'990.60	
2960 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-410'904.60	-472'383.85	61'479.25	-13.01
296 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-410'904.60	-472'383.85	61'479.25	-13.01
299 Excédent/découvert du bilan				
2990 Résultat annuel				
29900.00 Résultat de l'exercice		-721'890.78	721'890.78	
2990 Résultat annuel		-721'890.78	721'890.78	
2999 Résultats cumulés des années précédentes				
29990.00 Fortune reportée	-5'018'212.51	-4'296'321.73	-721'890.78	16.80
2999 Résultats cumulés des années précédentes	-5'018'212.51	-4'296'321.73	-721'890.78	16.80
299 Excédent/découvert du bilan	-5'018'212.51	-5'018'212.51	0.00	0.00

MCH2: Aperçu du bilan

NODS

	2021 0 - 13 Réalisé EXT	2020 0 - 13 Réalisé EXT	Ecart CHF	%
Cumuls				
29 Capital propre	-9'286'500.84	-8'839'035.67	-447'465.17	5.06
2 Passif	-10'841'306.96	-10'992'302.59	150'995.63	-1.37
MCH2 Aperçu du bilan				